
Výhradní dovozce do ČR: 
MANN+HUMMEL (CZ) s.r.o. 
Nová Ves 66, 675 21 Okříšky 
Tel.: 568 898 321; Fax: 568 898 351 
www.liqui-moly.cz 

 

Naše informace vycházejí z pečlivých zkoušek produktu a lze je považovat za spolehlivé, přesto však mají nezávaznou povahu.  
Zpracováno dne 10.09.2008 podle originálního podkladu firmy LIQUI MOLY – PI 02/12/03. 

STARTOVACÍ ÉTEROVÝ SPREJ 
Start Fix 

POPIS PRODUKTU Startovací éterový sprej je založen na kombinaci lehce zápalných látek s antiko-
rozními a dobrými mazacími vlastnostmi. 

VLASTNOSTI - ulehčuje nastartování spalovacích motorů 
 - je účinný i v extrémně chladných podmínkách 
 - šetří motor a akumulátor 
  - hospodárné používání 
 - umožňuje lehčí a šetrnější zapalovací proces 
 - horní mazání a antikorozní ochrana 
 - doporučený pro benzinové i dieselové motory 

TECHNICKÁ DATA Báze : éter / antikorozní přísady 
 Hnací plyn : propan / butan s dusíkem 

OBLAST POUŽITÍ Pro všechny dvou i čtyřtaktní benzinové a dieselové motory se vstřikováním typu 
„čerpadlo-tryska“ a „Common Rail“. Pomáhá při těžkostech s nastartováním 
v důsledku vlhkého počasí, mrazu, závad v zapalovacím systému nebo vlhkých 
svíček. Startovací éterový sprej najde uplatnění u osobních i nákladních automo-
bilů, autobusů, motocyklů, lodních motorů, stavebních strojů, vysokozdvižných 
vozíků a jiných polních motorových strojů, traktorů, malých obdělávacích strojů, 
sekaček na trávu, sněžných pluhů, motorových pil, čerpadel, všech typů mobil-
ních agregátů pro pohony, kompresi vzduchu nebo výrobu elektřiny apod. 

ZPŮSOB POUŽITÍ Startovací éterový sprej se nastříká přímo do vzduchového filtru nebo do sacího 
potrubí a okamžitě se startuje. Při startování benzinových motorů se přidá jen 
trochu plynu, u dieselových motorů se startuje na úplně sešlápnutý plynový pe-
dál. Žhavicí svíčky a zahřívací lahve nepoužívat. Za pomoci druhé osoby nebo 
dálkového ovládání se proces startování zjednoduší, protože se může startovat a 
zároveň stříkat sprej do filtru. 

 Poznámka 
 Startovací éterový sprej obsahuje obzvláště lehce zápalné látky. Proto je 

v průběhu jeho použití zakázáno kouřit. Stejně tak se tento prostředek nesmí po-
užívat v blízkosti otevřeného ohně nebo jiných zápalných zdrojů. 

NABÍDKA BALENÍ Start Fix  200 ml aerosol Obj. č. 1085 

PRODUKTOVÁ INFORMACE


